
 

  

Pflegeheim 
St. Josef 

Hohensteinstraße 15 
  78661 Dietingen 
   0 74 1 – 28 00 15 0   Fax 0 74 1 – 28 00 15 21 
  

E-Mail:   dietingen@awo-rottweil.de  
  Web:      www.awo-rottweil.de  

 

 Entgeltverzeichnis (Neubau) 

gültig ab 01. Januar 2018              (Laufzeit bis 31.12.2018) 

 Pflegegrad 1 
 Tagessatz x 30,42 (Tage) Monatssatz 

Entgelt für allgemeine 
Pflegeleistungen 

48,32 € 30,42 1.485,10 € 

Entgelt für  
Unterkunft 

(U) 14,85 € 30,42 451,74 € 

Entgelt für  
Verpflegung 

(V) 11,80 € 30,42 358,96 € 

Ausbildungsumlage  1,13 € 30,42 34,37 € 

Monatssatz Gesamt  Gesamt 2.330,17 € 

Leistungsbetrag der 

Pflegekasse ** 
 abzgl. - 125,00 € 

  Zwischensumme 2.205,17 € 

Investitionskostensatz (IK) 21,22 € 30,42 + 645,51 € 

verbleibender monatlicher 
Eigenanteil des Bewohners 

 Gesamt 2.850,68 € 

  
 

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von derzeit 28,39 Euro pro Tag 
vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig 
(im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen. 
 

** = in Pflegegrad 1 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss von 125,00 € monatlich 

mailto:dietingen@awo-rottweil.de
http://www.awo-rottweil.de/


 

  

Pflegeheim 
St. Josef 

Hohensteinstraße 15 
  78661 Dietingen 
   0 74 1 – 28 00 15 0   Fax 0 74 1 – 28 00 15 21 
  

E-Mail:   dietingen@awo-rottweil.de  
  Web:      www.awo-rottweil.de  

 

Entgeltverzeichnis (Neubau) 

gültig ab 01. Januar 2018              (Laufzeit bis 31.12.2018) 

 Pflegegrad 2 
 Tagessatz x 30,42 (Tage) Monatssatz 

Entgelt für allgemeine 
Pflegeleistungen 

53,70 € 30,42 1.633,55 € 

Entgelt für  
Unterkunft 

(U) 14,85 € 30,42 451,74 € 

Entgelt für  
Verpflegung 

(V) 11,80 € 30,42 358,96 € 

Ausbildungsumlage  1,13 € 30,42 34,37 € 

Monatssatz Gesamt   2.478,62 € 

Leistungsbetrag der 

Pflegekasse ** 
  - 770,00 € 

   1.708,62 € 

Investitionskostensatz (IK) 21,22 € 30,42 + 645,51 € 

verbleibender monatlicher 
Eigenanteil des Bewohners 

 Gesamt 2.354,13 € 

  
 

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von derzeit 28,39 Euro pro Tag 
vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig 
(im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen. 
 

** = in Pflegegrad 2 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss von 770,00 € monatlich 

mailto:dietingen@awo-rottweil.de
http://www.awo-rottweil.de/
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St. Josef 

Hohensteinstraße 15 
  78661 Dietingen 
   0 74 1 – 28 00 15 0   Fax 0 74 1 – 28 00 15 21 
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 Entgeltverzeichnis (Neubau) 

gültig ab 01. Januar 2018              (Laufzeit bis 31.12.2018) 

 Pflegegrad 3 
 Tagessatz x 30,42 (Tage) Monatssatz 

Entgelt für allgemeine 
Pflegeleistungen 

69,87 € 30,42 2.125,45 € 

Entgelt für  
Unterkunft 

(U) 14,85 € 30,42 451,74 € 

Entgelt für  
Verpflegung 

(V) 11,80 € 30,42 358,96 € 

Ausbildungsumlage  1,13 € 30,42 34,37 € 

Monatssatz Gesamt   2.970,52 € 

Leistungsbetrag der 

Pflegekasse ** 
  - 1.262,00 € 

   1.708,52 € 

Investitionskostensatz (IK) 21,22 € 30,42 + 645,51 € 

verbleibender monatlicher 
Eigenanteil des Bewohners 

 Gesamt 2.354,03 € 

  
 

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von derzeit 28,39 Euro pro Tag 
vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig 
(im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen. 
 

** = in Pflegegrad 3 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss von 1.262,00 € monatlich 

mailto:dietingen@awo-rottweil.de
http://www.awo-rottweil.de/


 

  

Pflegeheim 
St. Josef 
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Entgeltverzeichnis (Neubau) 

gültig ab 01. Januar 2018              (Laufzeit bis 31.12.2018) 

 Pflegegrad 4 
 Tagessatz x 30,42 (Tage) Monatssatz 

Entgelt für allgemeine 
Pflegeleistungen 

86,74 € 30,42 2.638,63 € 

Entgelt für  
Unterkunft 

(U) 14,85 € 30,42 451,74 € 

Entgelt für  
Verpflegung 

(V) 11,80 € 30,42 358,96 € 

Ausbildungsumlage  1,13 € 30,42 34,37 € 

Monatssatz Gesamt   3.483,70 € 

Leistungsbetrag der 

Pflegekasse ** 
  - 1.775,00 € 

   1.708,70 € 

Investitionskostensatz (IK) 21,22 € 30,42 + 645,51 € 

verbleibender monatlicher 
Eigenanteil des Bewohners 

 Gesamt 2.354,21 € 

  
 

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von derzeit 28,39 Euro pro Tag 
vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig 
(im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen. 
 

** = in Pflegegrad 4 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss von 1.775,00 € monatlich 

mailto:dietingen@awo-rottweil.de
http://www.awo-rottweil.de/
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Entgeltverzeichnis (Neubau) 

gültig ab 01. Januar 2018              (Laufzeit bis 31.12.2018) 

 Pflegegrad 5 
 Tagessatz x 30,42 (Tage) Monatssatz 

Entgelt für allgemeine 
Pflegeleistungen 

94,30 € 30,42 2.868,61 € 

Entgelt für  
Unterkunft 

(U) 14,85 € 30,42 451,74 € 

Entgelt für  
Verpflegung 

(V) 11,80 € 30,42 358,96 € 

Ausbildungsumlage  1,13 € 30,42 34,37 € 

Monatssatz Gesamt   3.713,68 € 

Leistungsbetrag der 

Pflegekasse ** 
  - 2.005,00 € 

   1.708,68 € 

Investitionskostensatz (IK) 21,22 € 30,42 + 645,51 € 

verbleibender monatlicher 
Eigenanteil des Bewohners 

 Gesamt 2.354,19 € 

  

 

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von derzeit 28,39 Euro pro Tag 
vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig 
(im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen. 
 

** = in Pflegegrad 5 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss von 2.005,00 € monatlich 
 

mailto:dietingen@awo-rottweil.de
http://www.awo-rottweil.de/

